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Dienos Klausimai
U. S. atvyko Vyriausiojo Lietuvai Iš- 

4/ų '^nkas prelatas Mykolas Krupa- 
'"‘■"•vbos pirmininkas prof. 

U ocv oe/v/ce dingas būrys visuo-
didžiųjų spv. f<”cet entūrų ir laikraščių 

ivv-Steno komitetas tuoj

SĖKMINGAS VINCUI T, KVETKUI kvietimas į koply­
čios šventinimo

IŠKILMES
PAGERBTI BANKETAS

Gegužės 4-t 
laisvinti Komi' 
vičius ir VLIK 
K. Zaikauskas, 
menės veikėjų, 
korespondentai bei raporteriai. 
pakvietė duoti savo parodymus Lietuvos, Latvijos ir Esti­
jos pagrobimo ir komunistų žiaurumų reikalais.

Reikia pažymėti, kad didžioji spauda VLIKo vadų žy­
gius palčiai aprašinėja ir komentuoja jų pareiškimus. ______ ___  _ o__
Charakteringas yra Įtakingojo dienraščio New York’triūso padėjo apskrities ph-mi- 
Times korespondento perduotas pareiškimas: "Ales ne-pinkas Adolfas Norvaiša Sus.- 
aalime prileisti, kad komunizmas triumfuotų. Komuniz- viemjuno izdimnkas muzikas P. panine puewu, . j. Karasauskas. VincasMatikevi-
mą galiausiai sutriuškinus yel atgims laisva Lietuva. Lie-yius Adolfas Kaduškevičius ir 
tuvos problema sudaro dalį bendros pasaulinio komuniz-kitį 
niO problemos.” Publikos dalyvavo ap;e 300 as- kino sukaktuvininką ir įteikė do-

VLIKo vadai savo atvykimo misijai priskaito parei.'ki- menų. !vaną. Leona Bagdonaitė Mrs.
ma padėkos šios šalies vyriausybei ir Kersteno komitetui Bankietas pradėtas nacionali- Katkienei 
uz didelj susidomėjimą Lietuvos reikalais ii uz iškėlimą dojo visa publika ‘ Advol
aikštėn Sovietinės Rusijos niekšiškų pasielgimų. Svečiai ‘ 
ketina išbūti apie porą mėnesių laiko, kurį panaudos svar­
bioms konferencijoms su Lietuvos ir kitų pavergtų salių 
laisvinimo veiksniais.

Sekmadienį, gegužes 2, Ameri-(vadas kun. J. F. Baltusevičius. 
can Legion Home, Wilkes-Barre, Jis apibudino sukaktuvininko 
Pa., įvyko bankietas surengtas I didelį uolumą einant iždo globč- 
pagerbti Vincą T. Kvetką, ku- jo, iždininko ir sekretoriaus pu­
riam šiais metais suėjo 30 metų reigas. Dvasios vadas taipgi pri- 
kaip yra LRKSA Vykdomosios statė publikai 
Tarybos nariu ir 16-ka metų sek- žmoną, dukterį Elaine M. ir sū 
retoriavimo Susivienijimui.

Bankietą surengė LRKSA 5-ji 
apskritis ir bičiuliai. Daugiausia

Sekmadienį, gegužes 2, Ameri-( vadas kun.
> apibudino Malonūs mūsų bičiuliai.

Šiemet Nekalto Prasidėjimo 
Seserų; Rėmėjų seimas-suvažiavi- 
mas šaukiamas gegužės (May) 23 
dieną, sekmadienį, N. P. Seserų 
Vienuolyne, Putnam, Conn.

Kviečiame ir prašome visus lit- 
___  .. ____ ^„„„.tuvius, kuriems nuotolis ir sąly-

duetu padainavo kelias daineles į g°s leidžia, šiame seime dalyvau- 
ir vėl sukėlė gausių plojimų. 'ti. Tai bus tikrai nepaprastas sei- 

Solistams 
vo žinoma 
Mras.

Bankieto 
;vardu P. J.

sukaktuvininko

! nų leitenantą William T., Jr.
Paul Porter ir Helen Kosar

- ■ iti. Tai bus tikrai nepaprastas sei- 
ir duetui akompana- tmas- Hu dalykai daro jį nepa- 
pianistė Mrs. Anna j Prastu ■

Pasaulio Lietuvių
Žinios

4

Veda BALYS BRAZDŽIONIS

— Skulptorius A. Moneys ne­
seniai baigė paminklą velionės 
dr. Karvelienės atminčiai (Stras- 
burge).

KANADA. Kanados lietuviai 
mini spaudos atgavimo sukaktį. 
Daugely vietų įvyksta susibūri­
mai ir paminėjimai.

— Toronte kurį laiką buvęs 
lietuvių choro vedėjas muzikas 
Adolfas Narbutas apleido Kana­
dą ir vyksta į Kaliforniją apsigy­
venti. Sėkmės.

LIETUVA. Iš šiaurės Korė­
jos į Lietuvą buvo atgabenti spor­
tininkai ir žaidynių proga pasa­
kyta labai griežtų kalbų prieš 
Ameriką. Komunistai išnaudoja 
kiekvieną progą šmeižti ir juo­
dinti laisvojo pasaulio gyvenimą 
ir politiką.

— Kolchozininkai neskaito lei­
džiamos komunistų spaudos, o 
knygos tai tik prievarta įbruka­
mos.

— Lietuvos kompartijos cent­
ro komitete yra 28 rusai, 88 lie­
tuviai ir kitų 21.

— Vilniaus fabrikuose ir Šiau­
liuose batų fabrike rusai įrengė 
konvojerius. O prieš kiek laiko 
bolševikai keikė, kad šie yra ka­
pitalistinio .pasaulio išradimai. 
Dabar jau viskas gerai.

1. Šventųjų Marijos Metų aka­
demija ir

2. Koplyčios kertinio akmens 
šventinimas.

Jau eilė metų, kai kalbama apie 
įteikė didelį gėlių! vienuolyno koplyčios reikalą, kai 

(prašoma jai paramos. Štai, dabar 
Advokatas Edvardas V. Lo-,savo akimis pamatysime, kad šis 

gražus užsimojimas jau pildosi. 
Pamatai jau gatavi, o iki seimo 
bus gerokai pakilusios ir sienos. 
Per šį seimą būsime liudininkais 
džiaugsmingo momento — koply­
čios kertinio akmens šventinimo. 
Tas apeigas atliks naujai įsteig­
tos vyskupijos, Norwich, Conn., 
vyskupas Bernard J. Flanagan.'

Yra bendras visų troškimas, 
kad ši Marijos garbei skirta šven- ( 
tovė būtų šiais Marijos Metais 
pabaigta, kad iš jos jau kiltų pa­
dėkos ir perprašymo maldos 

baltijo respublikų ir komunistų rią sukalbėjo kun. Jonas Savulis, Aukščiausiajam. Statybos Fcn-| 
ir Lietuvos himnu, kurį sugiedo- das dar neturi tiek pinigų, kiek 
jo visa publika, pianu palydint reikia koplyčiai pilnai baigti.

i Taigi, didžiausias šio seimo už­
davinys — numatyti priemones, 
kaip dar šiemet surinkti trūksta­
mą sumą.

Iki pasimatymo! j
Nek. Pr. Švč. M. M ai i jos Į 

į.. .. .-^į.e^^ryįs, ii N. A. Nekalto
Prasidėjimo Seserų Gi Idos 

Centro Valdyba

rengimo komiteto į 
Karašauskas pasvei-;

Maldą sukalbėjo monsignoras patto (Susiv. legalio patarėjo sū- 
J. V. Miliauskas. | nūs) perskaitė sveikinimus tele-

Apskrities pirmininkas A. Nor-' gramom ir laiškais.
vaiša. paaiškinęs bankieto tikslą. I Kalba pats sukaktuvininkas 
programos vedėju pristatė ilga-,Vincas T. Kvetkas. Nuoširdžiai 
meti Susivienijimo legalų pata- padėkojo visiems bankieto ręn- 
rėją ir žinomą visuomenės veikė-' gėjarns. programos dalyviams— 

, ją veteraną advokatą Joną S. Lo-, kalbomis, daina ir muzika pareiš- 
I patto.

U. S. kongresrnonas Edward J. sius linkėjimus ir įvertinimus jo 
Bonin tarp ko kito apibudino V. darbų ir nuopelnų. Jis taipgi 
T. Kvetkaus vaidmenį pravedant nuoširdžiai padėkojo publikai už 
Kersteno rezoliuciją ištyrimui atsilankymą.
Sovietų Rusijos užgrobimo Pa-i Bankietas užbaigtas malda, ku- 

rMnnhl i tu ir Vnmn n i cDi • 
! žiaurumų. Bonin nurodė, kad V. 
T. Kvetkas būdamas lietuvių re- 
publikonų sekcijos pirmininku 
galėjo prieiti republikonų parti- 

Įjos vadus ir juos palankiai nu- 
liegU 1S pradžių manyta, teikti rezoliucijos pravedimui.

Susivienijimo prezidentas Leo-

Pereitą savaitę U. S. valstybės sekretorius Dulles su­
grįžo iš Europos ir pateikė platų raportą prezidentui Eisen­
hower ir kongreso lyderiams apie savo žygius atskirose 
vakarinės Europos valstybėse ir Genevos konferencijoje. 
Kaikurie politikieriai pradėjo nepalankiai kritikuoti Dul­
les veiklą, ypatingai kai jam nepavyko sudaryti vieningo 
vakariečių fronto pradedant .konferenciją Genevoje. Ne­
žiūrint tokios kritikos, prezidentas Eisenhower pareiškė 
pilną pasitikėjimą ir pavadino Dulles vienu iš žymiausių 
valstybės sekretorių jo atmintyje. Prezidentas taipgi pa­
neigė išvedžiojimus, kad U. S. užsieninė politika Genevos 
konferencijoje nukentėjusi smūgi. Kaip ten bebūtų, Dul­
les pastangų vaisiai yra geresni, i 
Paskesni pranešimai parodo, kad Anglija sutinka svars­
tyti alijantų jungtinės militarinės akcijos reikalą Ir do-įtgrdas Šimutis plačiau apibudino 
kiniioie. jeigu Geševos konferencija -’leduos teigiamų .....
zuitatų.

kusiems jam ir jo šeimai geriau-

'jimo gerovei. Amerikos Lietuvių 
Taryboje ir kitose centrinėse or­
ganizacijose, taipgi jo politinę 

Gegužės 6-tą Prancūzijos premjero Laniel vyriausybė veiklą, nurodant, kad V. T. Kvet- 
gavo parlamento pasitikėjimą Indokinijos karo vedimo kas yra dalyvavęs su Amerikos 
reikale. Už pasitikėjimą balsavo 311 atstovų, prieš 262 Lietuvių Tarybos delegacijom

*

atstovai. Šis vyriausybės laimėjimas suteikė jai laisvas 
rankas vesti Genevos konferencijoj derybas karo užbai­
gimui ir taikos Įgyvendinimui.

Lietuvos Protestas
Jungtinėse Tautose

Sovietų įstatymuose yra pasa­
kyta, kad komunistai nepripažįs­
ta jokių laisvo darbo sutarčių. 
Visus darbo santykius tvarko 
vienintelis toje valstybėje darb­
davys—komunistų partija ir jos 
sudarytoji vyriausybė. Sovietų 
valstybė yra pajungusi milijonus 
savo piliečių ir dešimtimis mili­
jonų pasmerkusi vergų stovyklo-
se.

Apie tas vergų stovyklas lais­
vojoje Vakarų spaudoje plačiai 
rašoma tų, kurie ištisą eilę metų 
skurdo toje vergijoje. Neseniai 
buvo paskelbta, kad veik tuo pat 
metu, kai Rytų Vokietijoje vyko 
pasipriešinimas sovietinei val­
džiai, Vorkutoje prasidėjo strei­
kas. pareikalavęs daugelio aukų. 
Tame streike, kaip skelbia lais­
voji Vakarų spauda, iš visų tautų 
tvirčiausiai pasireiškė lietuviai ir 
ukrainiečiai.

Laisvąjį pasaulį pasiekusios ži­
nios apie milijonų išmarinimą 
Sovietų priverčiamojo darbo sto­
vyklose sukėlė nepaprastą susi­
rūpinimą. Jungtinių Tautų Or­
ganizacijoje priverčiamojo darbo 
sąlygoms tirti sudaryta ypatinga 
komisija, kuri šiandieną atlieka 
plačius tyrinėjimus. Iš tos komi­
sijos darbų matyti, kad Sovietai 
priverčiamuoju darbu siekia iš­
naikinti prieš komunistus vei­
kiančius gyventojus ir juos pa­
naudoti tam darbui, kurio nenori 
atlikti net valstybės prižiūrimi 
darbininkai. Sovietų sukurtose 
vergų stovyklosee naudojamasi 
nepaprastai pigia darbo jėga, ku­
ri iš anksto yra pasmerk'ta sunai­
kinimui.

Jungtinių Tautų minėtas ko­
mitetas, turįs tikslą tirti priver­
čiamąjį darbą, pasirodė nesąs be­
šališkas. Ir ten prasiskverbė

vietams palankūs asmenys. Prie 
jų priskiriamas komiteto pirmi­
ninkas. Indijos atstovas Kudu- 
liar, kuris stengėsi naudotis tik 
Maskvos pateiktais dokumentais. 
Nežiūrint, kad lietuviai pakarto­
tiniais atvejais komitetui įteikė 
dokumentus apie Sovietų vykdy­
tus nekaltų gyventojų išvežimus 
iš Pabaltijo, nežiūrint pateiktų

akompanistei Mrs. Anna Mras.
Vakarienės laiku publiką links 

mino Ann Pasko Trio iš Scran- 
tų.

Publikoje matėsi sveįių iš vi­
sų Wyoming Klonio kolonijų, is

■
kritles.

V. VOKIETIJA. Varelio se­
nelių prieglaudoj atsiskyrė iš gy­
vųjų tarpo Germanas Špilmanas. 
Jis Lietuvoje, Nepriklausomybės 
kovų laike, suorganizavo Taura­
gės lietuvių batalioną, vėliau dir­
bo Ekonominėje Karių Bendro­
vėje ir kt. Tremty padėdavo kal­
bos reikaluose, vedė kursus.

SOVITŲ RUSIJA. Vieno bri­
to pasakojimu, Leningrade ir 
Maskvoj pastoracinį darbą dirba 
du lietuviai kunigai. Pamaldose 
žmonės, nors terorizuojami, gau­
siai dalyvauja.

NUOŠIRDI PADĖKA !

net pas tris prezidentus Baltuo­
se Rūmuose.

Žinomas solistas Porter sudai­
navo porą klasinių dainelių. So­
listė Helen Kosar (Kazakevičiū­
te) padainavo gražią lietuvių dai­
ną “Kur Bakūžė Samanota” ir 
porą kitokių' dainelių. Šie solis­
tai susilaukė gausių plojimų.

Luzerne apskrities Orphans’ 
Court prezidentas teisėjas Ben­
jamin R. Jones pasakė gražią 
kalbą apibudindamas sukaktuvi­
ninko veiklą vietinėj bendruome­
nėj. Kadangi teisėjas yra gimęs ir 
augęs tam pačiam mieste, tai jis, 
papasakojo ir daugiau atsimini­
mų apie sukaktuvininką.

Žinomas juokdarys Adam Yan- 
koski palinksmino publiką juo­
kais. • i

Kalba Susivienijimo dvasios

duomenų apie vykusi ir vykstan­
tį Lietuvos gyventojų nuolatini 
naikinimą, tie visi įrodymai ne­
pasiekė dienos šviesos.

Lietuvos Įgaliotas ministeris 
Washingtone, Povilas Žadeikis. 
įteikė protesto raštą Jungtinėms 
Tautoms dėl minėto komiteto ša­
liškumo. Jis primygtinai reika­
lauja, kad minėtas komitetas rem- 
tusi ne sovietiniais, falsifikuo- ( 
tais dokumentais, jų iškreipta j 
statistika ir neteisingais pareis-i 
kimais. bet parodymais tų asme 
nų, kurie yra patyrę sovietinių ( 
vergų stovyklų žiaurią tikrovę. I

Jei priverčiamųjų darbų tvri-į 
nėjimo komitetas remsis Sovietų ■ 
duomenimis, aišku, jam liks r.e-Į 
žinomas Lietuvos gyventoju na;-j 
kinimas, jų skurdas ir marinimas ■ 
sovietinėse vergų stovyklose. Jei 
tas komitetas tesi^enkins skaity­
mu Sovietinės konstitucijos, jis 
neturės mažiausio supratimo apie 
Sovietų gyventojų pavergimą, 
nes kiekvienas darbininkas ten 
tėra valstybės įrankis. Jam taip 
pat liks nežinomos tos priverčia­
mųjų darbų stovyklos, kurios 
įkurdintos kiekviename Sovietų 
pavergtame krašte.

Lietuvos atstovo žygis Jung­
tinėse Tautose yra sveikinamas 
ne vien laisvojo pasaulio lietu­
vių', bet ir kitų tautų atstovų, ku­
rie kovoja už Maskvos pavergtų

So-tautų išlaisvinimą.

Nuoširdžiai dękojame visiems? 
kurie prisidėjo prie sukaktuvi-. 
ninko Vinco T. Kvetko pagerbk 
mo bankieto surengimo ir jo pa­
sisekimo. Dėkojame LRKSA I 
5-tos Penna, apskrities kuopoms > 
už 1 
vienijimo kuopoms ir pavieniams 
akmenims prisidėjusiems prie rė­
mėjų sąrašo ir prie išleidimo su-

PERŠA KOMUNISTINI 
FRONTĄ

BRAZILIJA. Sao Paulo mies­
te ir priemiesčiuose priskaitoma 
apie 12 tūkstančių lietuvių. Lie­
tuvių Sąjunga Brazilijoj išlaiko 
net 3 mokyklas. Brazilijoj jau 17 
metų veikia Lietuvių Bendruo­
menės choras, kuriam vadovauja 
Al. Ambrozaitis.

JAV. Prof. Kaminskas pasiun­
tė Tarpparlamentarinės Unijos 
metinei konferencijai Lietuvos 
seimo atstovų vardu telegrama, 
atkreipiant susirinkusiųjų parla­
mentarų dėmesį į Sovietų įvyk­
dytą prieš Lietuvą agresiją, jos 
žmonių teisių paneigimą ir per­
sekiojimus. Konferencija vyksta 
Monte Carlo, Manaco.

— New Yorke gegužės 29-30 
dd. šaukiama Lietuvių Krikščio­
nių Demokratų jubiliejinė kon­
ferencija. Jau gauta daug svei­
kinimų iš viso pasaulio.

— Gegužės 8-tą New Yorke 
mūsų žymus dailininkas Jonynas 
atidarė savų darbų parodą ,kuri 
tęsis iki birželio 5 d.

— Naujosios Anglijos Menp 
mokyklos direktorium yra pa­
skirtas lietuvis J. Arlauskas.

— Buffalo mieste gegužės 2 d. 
įvyko Karo veteranų, lojalumo 
dienos proga, antikomunistinis 
paradas, kuriame dalyvavo ir lie­
tuviai, gražiai pasirodyrfaiTir eise­
noj.

ko-Washmgtonas.—Ame r i kos 
munistų partija išleido pamfletą 

talką platinant tikietus: Susi- P^admtą The American Way ,
kurį platina siuntinėjant paštu 
ir kitokiais būdais. Šiame pam­
flete komunistai perša taip vadi- 

kaktuvininkui pagerbti atminties nama populiarinį fiontą, kuris 
knygos; programos dalyviams ir padėtų jiems iškilti. Ypatingai 

1 • I lu'-«v-v zx vx c* cnlrrco n i of-n i d-atnpublikai. 1
Adolfas Norvaiša,

Komiteto pirmininkas 
P. J. Karašauskas, 7 

vice pirmininkas

^Europos šalyse komunistai sten­
giasi išnaudoti tokius frontus 
kontroles atsiekimui. Tokia veik­
la jie labai susilpnina šalis iš vi­
daus. Pavyzdžiu gali btūi kad ir 
Prancūzija, kuri klausydama ko­
munistinių melodijų nepasiruošė 
kaip reikiant atremti nacių jėgas— Kalifornijoj Vinco Ramono 

romanas “Kryžiai” išleidžiamas ir turėjo pergyventi sunkią oku- 
anglų kalba. paciją ir nacionalinę gėdą.

LIETUVIAI PAREMK!! JUOS SAVO BALSAIS

EDWARD J. BONIN JOSEPH L. CARRIGG DR. IVOR D, FENTON
is Luzerne County iš Schuylkill County iš Lackawanna-Susquehanna

ir Wyoming Counties

Antradienį, gegužės 18-tą, Pennsylvanijos 
valstybėje įvyks pirminiai (primary) balsavi 
mai. Lietuviams balsuotojams vertėtų paremti 
tuos kandidatus, kurie mūsų tautai parodo kuo 
didžiausią prijautimą. Ypatingai šie kandida­
tai yra verti paramos už palankumą ir pasidar 
bavimą pravedant U. S. Kongrese rezoliuciją 
reikalaujančią ištirti brutalų Lietuvos, Latvi­

jos ir Estijos pavergimą ir ten komunistų vyk­
domus genocidinius darbus. Jie vėl stato savo 
kandidatūras republikonų partijos sąrašuose į 
U. S. Kongresą—į Atstovų Rūmus.

Taipgi reikia paremti Hugh Scott iš Phila- 
delphijos, kurio atvaizdo čia nėra, bet jis, kaip 
Taisyklių Komiteto narys, daug prisidėjo prie 
rezoliucijos pravedimo.

_ __ Rėmėjų Komitetas

AUSTRALIJA. Australijos 
Lietuvių Bendruomenės pirmi­
ninkas V. Simniškis dalyvavo 
kaip naujas palietis N. S. W. par­
lamento posėdy. Jis kalbėjosi su 
parlamentarais apie Lietuvos li­
kimą ir pasirodė, kad jie gerai 
suvokia jos padėtį.

URUGVAJUS. Lietuvos mi- 
nisterio dr. K. Graužinio sveika­
ta jau pagerėjo.

— Lietuvaitė Anelė Čekytė bu­
vo išrinkta Urugvajaus sostinės 
mergaite.-

PRANCŪZIJA. Paryžiuje įvy­
ko Pasaulinio Motinų Sąjūdžio 
posėdis, kurį vedė ministerio Bi- 
dault žmona. Lietuvą atstovavo 
p. Bačkienė, kuri yra to sąjūdžio 
pirmininke ir Venskuvienė.

CHICAGO. Gegužės 9-tą į 
Chicago atvyko VLIKo vadovy­
bė: prelatas M. Krupavičius ir 
K. Žalkauskas. Jie dalyvavo spau­
dos ir motinos dienos paminėji­
muose.

— Chicagoje gyvena septyni 
knygnešiai: M. Krikščiūnas. J. 
Kulys, Ant. Mockus, J. Rinkevi­
čius, kun. Pr. Vasiliauskas, A. 
Žalpys ir M. Žičkus.

— Lietuvių Prekybos Rūmai 
paskelbė konkursą temoje: “Ko­
dėl aš perku lietuviškose krautu­
vėse ir 'naudojuosi lietuviškų 
įstaigų patarnavimais.”

— “Margutis” paminėjo savo 
25 metų gyvavimo sukaktį. Ge­
gužės 2 dieną Chicagoje įvyko 
gražus koncertas su muzike Kūp- 
revičiūte ir orkestmeistęriu Ma- 
rijošium. Žurnalas “Margutis” 
jau 25 metai kaip lanko lietuviš­
kas pastoges ir duoda pasiskaity­
mų, žinių, gražiai' iliustruotas. 
Sėkmės “Margučio” leidėjai p, 
Vanagaitienei!

Fraternal Week Proclamation
By LENDON A. KNIGHT. President 

National Fraternal Congress of America

WHEREAS, for many years 
each President of the National 
Fraternal Congress of America 
has designated one week of the 
year as “Fraternal Week,” to be 
observed and celebrated as such 
by all State Fraternal Congress­
es, fraternal benefit societies, 
and the more than eighty thous­
and local lodges of such so­
cieties, in order that the public 
at large and the more than ten 
million members of such socie­
ties thereby may be apprised 
more fully of the ideals and ob­
jectives of the fraternal benefit 
system and its contributions to 
the welfare of the state and na­
tion.

NOW THEREFORE, as Pres­
ident of the National Fraternal 
Congress of America, ! hereby 
proclaim the week of June 13-19, 
1954, as Fraternal Week and re­
quest:

(1) That all State Fraternal

Congresses^ fraternal benefit so­
cieties and local lodges cooperate 
and make every possible effort 
to carry out the Fraternal Week 
program in accordance with the 
suggestions and recommenda­
tions made by the Committee on 
Fraternal Week of the National 
Fraternal Congress of America-

(2) That, since patriotism is 
one of the tenets upon which the 
fraternal benefit system is found­
ed, National Flag Day, June 14, 
be particularly observed in con­
junction with Fraternal Week, 
and

(3) That this Proclamation be 
published in the official publi.ca-. 
tion of each fraternal benefit so­
ciety.

Twenty-five per cent of all 
driver's involved in fatal auto ac­
cidents in the U. S, last year 
were under 25 years old.

1
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Revolverio Diplomatija
šaukti, kad jis buvęs australiečių 
pagrobtas. Įrodymams norėta pa 
naudoti Petrovo žmoną. Matyti 
jos patarnavimo Kremliui nepa­
kako. Todėl pora premjero Ma- 
lenkovo vadinamų “diplomatinių 
kurjerių”, apsiginklavusių revol­
veriais, kuo greičiausiai 
ją išgabenti į Sovietus.

Tuo pačiu akimirksniu 
Australijos valdžia. Ji 
jai progą pasikalbėti su savo vy­
ru, nuginklavo tuos tariamus 
kurjerius ir išgelbėjo ją nuo ne­
žinomo likimo, kuris jos laukė 

——t,--“--- —------ -  t-——......r anapus geležinės uždangos,
minute, esant didelei itampai iri ,4. . . .. ... . „. - ■ 1 ' Visa istonia greičiausia tuogresiant smurto veiksmams. Pa-i v il. , . . , ; nepasibaigė. Visu pirma Krcmpaliau. salia viso to dar lieka na .. , ...liūs, negalėdamas kitaip keršyti, 

nutraukė su Australija diploma­
tinius santykius. Petrovas ga'i 
atskleisti netikėtų dalykų, kaip 
savo laiku kad atskleidė Guzen­
ko Kanadoje. Tos sensacingos 
filmos pabaiga gali turėti tarp­
tautinę reikšmę. Viso to belau­
kiant. laisvasis pasaulis turi pro­
gą apsimąstyfi ir padaryti išva- 

"<13. kad ir po Stalino mirties So­
vietai nė kiek nepakeitė savo po­
litikos. Ten tebeviešpatauja re­
volverio diplomatija. Nusivylę, 
bet drąsesni tokios diplomatijos 
atstovai stengiasi sprukti į 
vę.

Vladimiro Petrovo ir jo žmo­
nos nuotykiai gerai pavaizduoja 
sovietinę santvarką. Dar taip ne­
seniai tie eiliniai piliečiai tarna­
vo Kremliui, gyvendami Austra­
lijos sostinėje. Dabar jie atsidū­
rė krašte, kuriame viešpatauja 
laisvė. Jų pasprukime užtinkame 
melodramatiškus požymius ir tą 
tarptautinę intrigą, kuri papras­
tai labai žavi filmų statytojus ir 
jių žiūrovus. Čia dalyvauja re­
volveriais apsiginklavę svetimų 
valstybių agentai; graži moteris, 
pakliuvusi Į politines painiavas, 
■išsigelbsti aerbdrome paskutinę

gresiant smurto veiksmams. Pa-■ 
galiau, šalia viso to dar lieka pa 
slaptys, kurias prasklaidžius iš- ' 
ryškės tarptautinio komunizmo 
sąmokslas.

Visa tai pirmiausia gimė Pet­
rovo galvoje ir širdyje. Jis bu­
vo esminis veikėjas gerai suda­
rytame šnipinėjimo tinkle. Jis, 
nusivylęs Kremliaus darbais, pa­
prašė Australijos vyriausybės 
globos, kuri jam buvo suteikta. ' 
Apleisdamas Sovietų ambasadą, 
jis pasiėmė dokumentus, panašiai 
kaip savo laiku Guzenko Kana­
doje, kurie nemažai nustebino 
laisvąjį pasaulį. Ištikimieji žmo­
nes Kremliaus ambasadoje ėmė

Kremliaus Išmislai

Artinasi šiltoji vasara, kurios! 
metu milijonai žmonių jieškos; 
gamtoje poilsio, kiekvienaseteng-1 
damasis sustiprinti savo sveika- Į 
tą ir atgauti jėgas.

Vienok vasara daugiausia-, 
džiaugsmo ir sveikatos teikia 
vaikams ir jaitnimui. Pabudusi 
gamta, saulės spinduliai, švelnus 
vanduo* grynas laukų, pievų ir 
miškų oras sudaro vaikams daug 
malonumo, o kartu visa tas yra 
iu sveikatos natūraliuoju šalti- 
niu.

Tokio poilsio daugiausiai yra 
reikalingi tie vaikai kurie gyve 
na sunkiose sąlygose, skurdžiose 
patalpose, menkai valgydinami 
arba jau yra ligų palaužti. Ge 
ras poilsis ir atostogos gamtoje 
yra viena būtinųjų sąlygų palie-j - 
gūsių 
syti.

Jau praėjusią-vasarą Vakarinėj 
Vokietijoje Amerikos lietuvių 
parama buvo įkurtos tokiems vai-< 
kims kelios vasaros stovyklos, 
kuriomis pasinaudojo apie 300 
vaikų, nuo 7 metų amžiaus, gau­
dami vasaros laike dvi, tris savai-Į

už ir kilnu, kad kiekvienas atski­
ras aukotojas suteiktų 2-3 savai­
čių atostogas bent vienam vai­
kui. Numatoma, kad vieno vai­
ko išlaikymas stovykloje vasaro­
jimo laikotarpyje kaštuos apie 
15 dolerių. Tačiau ir mažesnės 
aukos, bet visų duodamos, suda­
rys galimumą pasirūpinti vienu 

i kitu šimtu Lietuvos atžalyno, 
į Tad kuo skubiausiai sakytam rei- 

1 lui siuskime aukas šiuo adre- 
įsu: • United Lithuanian Relief 
'Fund of America. Inc., 105 Grand 
'St., Brooklyn 11, New York.

Visiems aukotojams mažųjų 
; vardu iš anksto širdingai dėko­
ju.

Kan. prof. J. B. Končius, 
BALFo pirmininkas

(Continuation)

Subordinate Lodges

1. Upon application being made to the Board of 
Directors, subordinate lodges may be instituted provided 
that there shall be not less than ten members or applicants 
for membership. Upon approval of the newly instituted 
lodge, it shall be issued a Chart -r and given a number. 
Lodge charters when issued shall be countersigned by 
the Supreme President and Seer tary.

2. Lodges shall be governed by the Constitution an<l
By-Laws of the Alliance and by all -A 
regulations, t................... ..... ..... -
by the Supreme Legislative (5 iivent'dii 
Directors. Meetings of subordinate '»dg< 
monthly and special meetings may be held any time 
called by lodge officers upon written 
members. Meetings shall be deemed legal 
members are present.

3. A member, upon being initiated

• — ■ • y an other laws, rules,
and resolutions adopted from, time to time 

or Board of 
shall be held

notice to th 
if at least five

an d

vaikuiiu sveikatai patai- MASKVOJE
DEMONSTRUOJA

member for refusing to abide by decisions made by the 
members or for not obeying rules and regulations of the 
Alliance.

Vice-President

5. The vice-president, in the absence of the president, 
shall perform all the duties imposed upon the president, 
and in the event of a vacancy in the office of the 
president, he shall become president until the.next regular 
election of officers.

Recording Secretary
a6. The duties of the recording secretary nro:

(a) . To keep a true record of all the minutes
of each meeting in a hook kepi for that 
purpose.

(b) . To conduct all correspondence for ihe lodge.
(c) . To read at the meetings the minute- and all 

communications addressed to the lodge.
To notify all members of any special meeting 
to be held by the lodge.

(d).ined n 
membership certificate on which payment of dues has 
been made, shall become a regular member and shall have 
a voice in the management of lodge affairs. After six 
months membership, he shall be elfgible for election 

i to any office in the lodge, and after one year’s pienibei- 
;.ship if in gjood standing shall be eligible for election as 
: a delegate to a convention.
į 4. Meetings are called to order by the president. In 
the event of his absence, the vice-president shall preside 
If both the president and vice-įpresident are absent, the 
members shall chobse a chairman to preside at 
particular meeting.

5. The Home Office shall issue copies of the 
stitution and By-Laws, due books, ledger sheets, 
ment sheets, and other necessary forms to make claim 
for payment of benefits without'-charge to the lodge. 
Binders for the ledger sheets may be obtained from tht 
Home Office at the cost price.

6. Lodges shall provide themselves with a seal 
the cost to the lodge to be used on all official document.-.

’ such as, applications for membership, requests for aid 
: sick and death claim forms, delegates credentials, and 
> amendments to the Constitution and By-Laws.
, 7. No. subordinate lodge or lodge officers shall have

the right to commit the Alliance or the Board of Director.- 
. for any expenditures in connection with the lodge or thi 

Alliance.
8. Dues and 

the due date and 
of the lodge.

9. Members

Financial Secretary

duties of the financial secretary are:
To keep a record of the lodge membership, 
payment of dues and other contributions, and 
to turn over to the lodge treasurer dues col­
lected for lodge purposes and dues collected 
for life insurance and disability benefits to be 
transmitted to the Home Office before the 
last day of each month.
He shall be held responsible for all dues 
collected from the members tor which he 
will be bonded by the Home Office.
He shall report at lodge meetings the names 
of delinquent and suspended members.
He shall keeip a record of all disabled mem­
bers and upon receiving notice that is dis­
abled, he shall issue the necessary forms 
to the disabled member to be completed as 
proof of loss from the'disability. The No. 1 
Form is to report the member became dis­
abled. No. 3 Form is to be used to report 
the termination of the disability. No. 2 Form 
or Supplemental Form is to be completed 
only at the end of every 14-day period of 
the disability if the member desires part-pay­
ment of benefits.
Upon the death of a member, he shall assist 
the beneficial y in preparation of proofs of 
death 
vided 
Hance 
Home
He shall receive applications for membership, 
and after the application has been acted 
on by the lodge, he shall 
Home Office.
He shall forward to the 
changes of addresses of

ĮNIRŠIMĄ
A. Sniečkus, kalbėdamas Mas­

kvoje, Aukščiausioje Taryboje, 
prišnekėjęs apie tariamus kūmu­

tes pagyventi arčiau gamtos. Jį«lnistŲ laimėjimus Lietuvoje, išlie- 
; ažiai pasinaudojo poilsiu, i ■ i -Q vįs^ pyktį ir įniršimą dėl Va? 
c mi už tai dėkingi geraslr j karų dedamų pastangų išaiškin- 
džiafns Amerikos lietuviams, sa-' t; atskleisti-Lietuvos pavergi-
vo aukomis parėmusiems ji: išlai- mą Jįs nu.kalbėjo apie sąlygas 
‘ m3- , klestėti lietuvių kultūrai. Bet

Šią vasarą Vokietijoje irgi ren- j s nepaminėjo, kad tos sąlygos 
g amasi įkurti viena kita poilsio Lietuvos rašytojus, dailininkus, 
stovykla, į kurias pirmoje eilėje jmuzikus ir kitus menininkus pa- 
n įmatoma pasiųsti silpnesnes verčia paklusniais Maskvos ir 
sveikatos vaikus. Tačįati tų sto- į partijos propagandos įrankiais, 
v '.'klų įkūrimas ir pačių vaikų va-1 Maskvoje vykusi literatūros ir 
s rojimas priklauso nuo visuo-;meno dekada buvd tik Lietuvos 
menės paramos. Tu vaikų tėvai, komunistu ataskaita pyieš Krem- 
pntys gyvendarr- skurdžiose są-'Įlių. Sniečkus netveria pykčiu, 

ji- gose, nei stovyklomis nei kito-'kad lietuviai, gyveną laisvajame 
;kit> vaikų poilsiu nepajėgia pa- pasaulyje, neįžiūri jokių komu- 
sirūpinti. Todėl į pagelbą tenka nistų laimėjimų pavergtoje Lie- 

įsbubėti mums patiems. Tuo tiks-,tuvoje.
;iu vėl apeliuoju į Amerikos lietu-į Kalbėdamas Aukščiausioje Ta- 
v u širdis, kviesdamas nepamirš- ■ ryboje, Sniečkus niršo iš apmau­
ti paliegusių vaikučių ir prašyda- 

i mas siųsti aukas mažųjų' sveika­
tai gelbėti.

, Stovyklose ne tik bus stengia- 
-masi pataisyti vaikų sveikatą, 
b t kartu bus rūpinamasi ir jų 
dvasiniu pasauliu. Daug dėmesio 
b :s kreipiama į vaikų dorinį, tau­
tinį ir patriotinį auklėjimą. Į 

tinka stovyklas atvyks ir tokių vaikų, 
kurie neturi progos lankyti lietu­
viškų mokyklų. Todėl šių vaikų ’ munistams. Sniečkaus siutimas 
vasarojimas lietuviškoj aplinkų-:terodo, kad Komiteto darbas tik- 
moj ir savų mokytojų ir dvasiš-'rai bus išgąsdinęs bolševikus, 
kių priežiūroj, be abejones tei-1 Įnirtęs Sniečkus amerikiečius, 
giamai atsilieps į jų tautiškumą, kovojančius prieš kohiunistinį 

Taigi jaunieji lietuviukai ir pavergimą, išvadina užjūrio ryk- 
lietuvaitės nuoširdžiai prašo mū- liais. Bolševikai pyksta ir siun- 
sų visų paramos, kuri prisidėtų ta, stebėdami laisvojo pasaulio 
prie ju vaikystės skurdžių dienų pastangas atskleisti komunistų 
praskaidrinimo. Būtų labai gra­

norėjo

Įsikišo 
sudarė

lais

Sovietų užsienio reikalų minis- nudailinimą, kurie gerai 
terijoje yra kažkoks talentas, ku­
rio sugebėjimai buvo slepiami. 
Jis yra įvairių pasakų- autorius. 
Jo svarbiausias uždavinys—pa-! 
imti politinius įvykius, kurie ne-: 
patinka Kremliui, juos savaip iš- i 
kreipti ir paskelbti Sovietų žmo­
nėms kaip sovietinę tiesą. Sovie­
tu raštas Australijai, kuriuo nu-! . „ . ..
traukiami diplomatiniai santy- vedintiems, nes nuo žmonių ji; 
kiai, yra geriausias to talento su- Is eP* mi‘ 
kurtų pasakų pavyzdys.

Šiuo atveju jo sugebėjimai 1 
vo per menki nuslėpti tuos 
malonius Kremliui įvykius, < 
ir sustosime ties tais įvykiais.

Petrovas pabėga su dokumen­
tais, kurie įrodo Maskvą šnipinė-- 
jus Australijoje. Sovietų amba- (Tęsinys)
sada Australijoje, nesusigaudy- 
dama, paskelbia, kad Petrovas, Norėdami gauti lėšų veiklos 
Sovietams ištikimas pilietis, bu- pradžiai, tuoj padavėme prašy-' 
vęs jėga pagrobtas. Petrovo žmo- i 
na įtikinama, kad jos vyras m 
ręs ir todėl ji buvo prašyta pa- “hearing’ui”. BALFo valdyba ir 
daryti pareiškimą laikraštinin­
kams, kad jos vyras buvęs pa- Yorke, 
grobtas prieš jo paties valią. Du posėdžiavo prie Wall Street. Ko- 
sovietiniai agentai, vaizduodami misijai išdėstėme apie gausėjan- 
diplomatinius kurjerius, bando čius lietuvių tremtinių pulkus ir 
ją išgabenti iš Australijos prieš jų skaudų likimą. Komisiją su­
jos valią. Vienas tų agentų net darė pramonininkai ir visuome- 
griebiasi ginklo prieš Australijos nes bei darbo sričių atstovai, 
pareigūną Darvino aerodrome. Kai kurie buvo mums palankūs, j 
Atrodo, kad net didžiausios vaiz- bet vienas, kairios darbo organi- i1 °.'J L',*1 
duotės žmogui negali geriau pa- zacijos jaunas atstovas, vis tvir-|. . :
vykti tuos įvykius taip iškreipti, tino, 1 " ” ' v ’
kad jie patarnautų Maskvai.

Skaitantysis Sovietų raštą Aus­
tralijai, nenoromis yfa verčiamas 
galvoti, kad tie neįsivaizduoja­
mi dalykai yra tikrai įvykę. Vis­
kas, kas Sovietams neparanku, ta­
me rašte tiesiog praleista. Pra­
leista, pavyzdžiui, kad Petrovas 
buvęs jėga pagrobtas. Dabar Pet-į

“Pravdai” ir kitiems sovietiniams 
laikraščiams. Žinia, tie laikraš­
čiai ir radijas niekada neskelbia 

j tiesos. Kremliaus rašto auto­
riams nesvarbu, kad laisvajame 
pasaulyje jis sukels juoką, o 
vaizduotės sukurtais išmislais ne­
bus galima nuslėpti liūdnų įvy­
kių, kurie težinomi tik Maskvoje

do, prisiminęs Amerikos Kongre­
so sudarytąjį Komitetą Lietuvos 
ir kitų pavergtųjų kraštų paver- 
gitnui tirti. Jis šaukia apie to 
Komiteto tariamas provokacijas 
ir šantažą. Visa tai, girdi, neiš­
gąsdinsią tarybinių žmonių, su­
prask, Lietuvos komunistų. Iš 
tikrųjų gi sėkmingi Kersteno 
Komiteto darbai yra be galo ne­
malonūs Maskvai ir Lietuvos ko-

užmačias grobti svetimas žemes.

« BALF’o Dešimtmetį Minint
N ADAS RASTENIS

Jūs einate į “hearing’ą”. o aš 
!eilių į bažnyčią pasimelsti, kad 
laimėtumėte.

1 .ŽkV ’. / ' i Mes nuėjome i “hearinga”’, kū­ma National War Fund , New • ■ i L „ v ■, __ , _ ris įvyko tame pačiame viesbu-Yorke. Mums paskyrė diena x ..c . ,T-r J ‘ Ityje, žemesniam aukšte. Isnau-
jo nupasakojome sunkų tremti­
nių likimą.^Vel mums prikišama, 
kr d “interesuota sąjungininkė” 
priešinasi. Vienas iš komisijos 
prabilo:

— Tik kliūtys Stabdo, bet mes 
esame jums palankūs”.

Kanauninkas Končius, sukau­
pęs visą žemaitišką drąsą, ku- 

- .’’irios jam netrūksta, pakelė su-
i kumštį taip augštai, 

, v _ i kaip galėjo, ir tarė:kad lietuvių šelpimas bu- 
;tų užgavimas “suinteresuoto ali-' 
■janto”. Šį kartą, viena, kad mes 
neturėjome tikslių žinių, kur ir, 
kiek j lietuvių tremtinių yra, o 
antra, spiriant “suinteresuotai i 
šaliai”, mes nieko nelaimėjome. 
Bet mes buvome privačiai padrą-' 
sinti kreiptis iš naujo. x

__ r_ j-o- £._o----- -------- , Skubiai sugraibstėm šiek tiek, 
rovas padarytas vagimi, kuris ne- žinių apie tremtinius. Vėl pada- 
va pasisavino stambią sumą vals- vėmė prašymą “hearing’ui”. Nc- 
tybės pinigų. Įrodinėjama, kad užilgo gavome pranešimą, kad tą 
Petrovo žmona buvusi jėga pa- ir tą dieną paskirtas mums “hear,- daus likimo aukomis.
grobta, L—„ ------r------------------ - --—— -------- j j D , ----- r--o--------------- r---- o--
jog ją pagrobti tenorėjo kaip tik je. Kanauninkas Končius atvyko sius lietuvius, kurie neturi nei 
sovietiniai agentai. Australijos vakare ir tame viešbutyje nakvo- kur eiti, nei kur grįžti, jei ne 
ministerio pirmininko Menzies jo. Ryte mes pas jį susirinkome mes patys! 
pareiškimo žodžiai taip iškreipti, ir jis, prelatas Balkūnas, Juozas T 
kad jis tiktų Maskvos reikalams. Laučka ir kiti rengėmės eiti į ing’as” baigėsi.
Bendrai tarus, Maskva padarė “hearing’ą”. Kartu buvo ir kun. Vėliau paaiškėjo, kad tuo pa- 
nepaprastą įvykių iškreipimą ir Pakalnis. Jis prasižiodo: čiu laiku kun. Pakalnis Šv. Pat-!

that

Con- 
pa y-

(b)

(d)

other contributions are to be paid on 
payable at the regular monthly meeting

whose dues are in default and under 
suspension shall be required to pay all dues in arrears 
before reinstatement.

10. Lodges shall have full control, of lodge funds 
All other dues and contributions for life insurance and 
accident and health benefits shall be sent to the Horn, 
Office. The lodge secretary shall be obligated to forward 
all such dues collected from members in time to reach 
the Homb Office before the last day of each month.

Order of Lodge Meetings

1. a) Opening of meeting with prayer.
įt) Reading of Minutes.
e) Reports of Officers.

Report of Financial Secretary and submitting 
receipt from Home Office for previous months’ 
dues.

Reading of communications.
Report of suspended or expelled and delinquent 
members.
Applications for membership read.
Initiation of new members and presentation of 
membership certificates.
Payment of dues by members, \
New proposals for the good of the Alliance.
Election.
Unfinished business.

m) Closing of meeting with; prayer.

e)
f)

g)
h)

k) 
D

Introduction of Business

is broug’ht before the lodge by either 
member or by presentation of a com-

(f)

(g)

(h)

(i)

(j)

and'other documents as may be pro- 
hy the Board of Directors of the Al­
and send such proofs of death to the 
Office.

forward it to

Home Office 
member

up- 
the

all 
so that 

they shall receive the official publication. 
All dues collected for lodge purpose shall be 
turned over to the lodge treasurer.
He shall prepare and make a report in 
writing of all dues collected and turned over 

■to the Home. Office and to the lodge treasurer 
at the annual meeting' held in January of 
each year which shall first be verified by the 
trustees.
He shall announce in the official publica­
tion elections to office and election of de­
legates to conventions thirty days prior to 
the election.

8. from the financial 
income from lodge 
from the lodge Ex-

ricko’ katedroje meldėsi. Mums 
gi tuoj buvo pranešta, kad 
BALFas yra pripažintas dalinin- 
ku National War Funde.

Dabar jau žinojome, kad pini­
gų šalpai gausime, bet kiek? Vėl 
reikia naujo “hearing’o”. Po 
kiek laiko vėl buvome pakviesti 
šalpos kiekio nustatymui.

Pinigai, kuriuos National War 
Fund dalino buvo kasmet suren­
kami plačioje Amerikoje per 
“Community Fund” rinkliavas. 
Surinkdavo iki 115 milijonų do­
lerių į metus. Dalis jų buvo ski­
riama ŪSO, dalis kitoms šal­
poms, gi tais metais buvo paskir­
ia Rusijai apie 8 milijonai dole- 

— Tremtinių užjautimu nesu- rių; Anglijai apie 5 milijonai do- 
šelpsi! Mes ne užjautimo, o. pi- *erilJ, ir U.
nigu prašome!—ir tuo metu' Mes nusistatėme tremtinių šal- 

i trenkė kumštim į stalą, kad net'pai prašyti vieno milijono dole- 
!viskas ant jo pašoko. >’ii: ir trijų milijonų Lietuvai,
j Susidarė pirties atmosfera. Kaip nuo karo nukentėjusiam 
i Kad atvėsinus, aš vėl (kaip ir mi- kraštui. Dalinimo komisijai pa- 
■nistrą Žądeikį) pradėjau, dabar Teikėme savo projektą. Jie krai- 
l-jau poetiškiau, dėstyti “The ‘ pė galvas ir kasė pakaušius. Vie- 
iquality of mercy is not strain- nas v*s minėjo interesuotą ša- 
'ed” tonu, kad šalpa yra žmonis-i H”. antras pasakė, kad Lietuvai, 
kūmo reikalaš, kad nekalta Lie- jei ji būtų nepriklausoma, tai gal 
tttva ir lietuviai, kurie tapo skau- kokį milijoną ar daugiau ir duo- 

• ■ • Kas pa- tlL bet dabar, jei duos, tai tą
nors visas pasaulis žino, ing’as”Waldof Astoria viešbuty-1 guos, kas priglaus nelaiminguo-, Uk Stalinas paims. Gi tremtinių 

■ ' - -- ■ j šalpai (mes buvome pateikę są-
— ■ ■ matas, kiek ir kur jų yra, ir tvir- 

į tinortie, kad dar daugiau jų bus),
Po^endro pasikalbėjimo “hear- mums pasakė, kad galį duoti tik 

tiems, kurie jau dabar yra. Pa­
skyrė 500.000 dolerių.

(Bus daugiau)

1. Business 
a motion Of a 
munication.

2. Before a member can make a motion or talk on 
a motion, he must obtain the floor from the president.

3. Motions made by members shall require a second. 
Failure of th# motion to be seconded, the motion shall 
not be discussed. The president may rule the motion oitt 
of order or state the question and open the question for 
debate.

4. Should the member deviate in his discussion from 
the pending question, the president shall declare him out 
of order.

5. Minutes of meetings shall 
adopted and also the amount of 
ments and money on hand.

Treasurer

The treasurer shall receive 
secretary all lodge dues and other 
activities and shall make payments
pense Fund on vouchers issued by the financial sec­
retary and signed by the president. He shall keep an 
accurate record of receipts and disbursements and make 
reports 
lodge 
fixed

of the financial • standing at Tegular monthly 
meetings. He shall provide a bond in the amount 
by the lodge.

contain all resolutions 
receipts and disburse-

Trustees

The trustees shall audit the books -of the financial 
secretary and treasurer at the elose of each fiscal year 
and make written report at the annual meeting of the 
lodge held in January.

Medical Examiner
10. The medical examiner shall examine each can- , 

didate for membership and answer the questions con­
tained in the application. The application shall then be 
returned to the lodge secretary or may be sent direct 
to the Home Office.

9.

direktoriai susirinkome New 
N. W. Fundo komisija

Election of Lodge

1. The elections of officers shall be held each year 
and they shall be elected at the regular monthly meeting- 
held in the month of December. The following office’- 
shall be elected: Spiritual Advisor. President, Vice-Pres­
ident, Recording Secretary, Financial Secretary, Treasu­
rer. two Trustees, and Medical Examiner.

2. Elections may be held by secret , or open ballot, 
the choice to be decided by the members of the lodge.

Eligibility for election to office in the lodge is:
A. Membership in the Alliance of not less than 

six months.
B. The member must be in good standing at the 

time of election.
Any member who had been suspended or expelled 
two-year period prior to the election is ineligible

Officers

4.
the
a candidate for office.
5. Terms of office shall begin on the first day of 

each year.,
6. The lodge secretary shall notify the Home Office 

of the election of officers and shall give their names and 
addresses.

Elections shall be conducted by a judge and two 
who shall be appointed by the lodge president.

DUTIES OF LODGE OFFICERS
President

He shall preside at all meetings of the lodge and 
that the laws of the Alliance are observed and

in
as

tellers

1.
shall see — — ----- ,
carried dut by the officers and members of the lodge.

2. The president shall represent the lodge in all 
lodge affairs.

3. He shall sign all vouchers and other documents 
authorized by the lodg'd submitted to him by the financial 
secretary. He shall direct the initiation ceremony of 
new members and at the conclusion of same shall pre­
sent the members with membership certificates.

4. The president shall always maintain order during 
a meeting and shall have the right to eject or fine a

Vacancies
11. Vacancies in any elective lodge office occuring 

by dismissal, resignation, or otherwise, shall be filled by 
nomination and election at the next regular meeting^ 
The newly elected officer shall serve until the next re­
gular election of lodge officers. All property of the 
lodge in the possession of the office made vacant shall 
be turned over to the new officer within thirty days 
from date of vacancy.

12. Any elective officer failing to take office within 
two months after the election shall forfeit the right to hold 
Said office. A vacancy shall be declared by the president 
and the lodge shall fill the vacancy by election at the 
next regular meeting.

Dissolution, Suspension, Consolidation 
of Subordinate Lodges

13. Any subordinate lodge may be suspended or dis­
solved and its Charter withdrawn by a two-thirds vote of 
the Convention or by the Board of Directors:

For improper conduct.
For neglecting or refusing to conform to the By- 
Laws of the Alliance.
For neglecting to hold regular meetings, unless pre­
vented from doing so by some unforseen circum­
stances.
When its membership diminishes to less than five 
members.

e. For neglecting or refusing to make its monthly re­
turns of dues collected from the members.

. The Charter shall not be withdrawn until the lodge 
shall have been notified of its offense by the Home 
Office Secretary and shall have been given thirty 
days in which to answer the charge or charges 
against it.
In the event of dissolution of the lodge because of 
decreased membership to less than five members, 
the Charter shall be revoked and the members trans­
ferred .to another lodge if one is located in the same 
community or to the Home Office lodge.

(To be continued)

b.

d.

f.

g.

2
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LRK SUSIVIENIJIMO AMERIKOJE VYKDOMOSIOS TARYBOS SUSIRINKIMO PROTOKOLAS
PIRMOJI SESIJA

Kovo 15, 1954
Metinio LRKSA Vykdomosios Tarybos susirinkimo 

pirmąją sesiją prezidentas Leonardas Šimutis atidarė 9:35 
ryte, Susivienijimo centro ofiso patalpose, 73 E. South 
St.. Wilkes-Barre, Pa.

Maldą sukalbėjo dvasios vadas kun. J. F. Baltusevi- 
ičius.

Dalyvauja: dvasios vadas kun. Jonas F. Baltusevičius, 
prezidentas Leonardas Šimutis, vice prezidentas adv. Jo­
nas J. Grigalius, sekretorius William T. Kvetkas, iždinin­
kas Petras J. Karašauskas. iždo globėja Leokadija 
maitytė, daktaras kvotėjas dr. William Krikščiūnas, 
daktorius Matas Zujus.

Nedalyvauja iždo globėjas \Zincas Abromaitis.
Sekretorius V. T. Kvetkas paaiškino, dėlko nedaly­

vauja iždo globėjas Abromaitis. Priežastis tame, kad su­
sirinkimas origina'nai buvo nustatytas savaitėj pradedant 
kovo 8-ta, iždo globėjams ir kontrolės komisijai atliekant 
knygų egzaminaciją viena savaite anksčiau. V. Abromai­
tis pasiprašė ir gavo dvi savaites atostogų iš savo darbda­
vių, kad galėtų dalyvauti knygų patikrinime pradedant 
kovo 1-ma, ir susirinkime, pradedant kovo 8-ta. Vienok V. 
Tarybos susirinkimas, prašant prezidentui Leonardui Ši­
mučiui iš prieažsties jo žmonos ligos, buvo nukeltas į sa­
vaitę, pradedant kovo 15-ta. Datų permaina susirinkimui 
buvo patenkinanti visiems V. Tarybos nariams, išskiriant 
V. Abromaitį, kurs savo patvarkymų- su darbdaviais—Phi­
ladelphia ir Reading R. R. kompanija—negalėjo pakeisti. 
Jis yra samdomas kaip tunelio inspektorius prižiūrėti 
svarbią konstrukciją prie geležinkelio pertaisant bėgius 
iš priežasties naujo Pennsylvanijos didžiojo vieškelio, 
kurs yra konstruktuojamas ir kurs eina paralelei geležin­
kelio.

Po šio paaiškinimo V. Tarybos nariai pareiškė apgai­
lestavimus dėl V. Abromaičio negalėjimo dalyvauti dėl 
aukščiau nurodytų aplinkybių. Vienok V. Abromaitis su 
p. L. Žemaityte ir kontrolės komisijos nariais atliko visų 
knygų ir Susivienijimo turtų patikrinimą savaitėje prade­
dant kovo 1-ma.

Prezidentas Šimutis pakvietė raportuoti dvasios vadą.
Dvasios vadas kun. J. F. Baltusevičius raportavo se­

kančiai :
“Malonu yra raportuoti, kad kaip Susivienijimo dvasios 

vadas nesu gavęs skundų nei iš dvasios vadų kunigų, nei iš 
Susivienijimo narių. Mano asmeninę veiklą sudarė dažni 
pasitarimai su centro ofisu, taipgi pasitarimai su sekreto- 
lium įstatų perrašymo reikalu. Aš peržiūrėjau perrašy­
tų įstatų tekstą ir paruošiau dvasios vado pareigų, taipgi 
piesaikos turinį. Dalyvaujant Visuotiniame Amerikos Lie­
tuvių Kongrese Chicagoje, kaip Susivienijimo atstovui, aš 
taipgi turėjau progos dalyvauti Katalikų Federacijos su­
sirinkime, kuriame>aš kalbėjau Susivienijimo gynimo rei-' 
kalu. Prezidentas L. Šimutis irgi kalbėjo tuo pačiu rei- 
k-alu- Namieje, tai yra Scrantų rajone, aš darbavausi Su­
sivienijimo gerovei ne tik žodžiu, bet ir prirašant naujų 
narių.”

Adv. Grigalius pasiūlė dvasios vado raportą priimt, L. 
Žemaitytė parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas Šimutis pakvietė vice prezidentą adv. Gri­
galių užimti pirmsėdžio vietą.

Prezidentas Šimutis skaito savo raportą, kurs seka:

Že-
re-

takte. Paruošiamieji darbai sėkmingai dirbami. Komitetas 
savo dėmesį koncentruoja į Dainų Šventę, kuri bus seimo 
išvakarėse birželio 27 d. Justice Park, Ill. Ji rengiama su­
sitarus su Vargonininkų- Sąjunga. Kita šeiminė pramoga 
—bankietas La Salle viešbuty birželio 30 d.

Palaikiau kontaktą ir su mūsų generaliniais organiza­
toriais.

Su sekr. Kvetkum turėjau progos kalbėtis apie Susi­
vienijimą besilankant mudviem ALTo reikalais New 
Yorke. Washingtone ir Chicagoj.

Sekr. Kvetkui ir man pačiam praėjusį pusmetį teko 
gana daug padirbėti Lietuvos laisvinimo reikalais. Pirmoj 
eilėj pažymėtinos pastangos pravedant JAV Kongrese Pa­
baltijo (Kersteno) rezoliuciją, kuri, kaip žinoma, jau yra 
vykdoma ir pastaruoju laiku dar plačiau buvo praplėsta. 
V. Kvetkus, kaip nacionalinis lietuvių republikonų pirmi­
ninkas, turįs kontaktų ir partijos viršūnė/e ir valdžios sfe­
rose, šiame reikale garbingai pasitarnavo.

1953 m. lapkričio mėn. įvykusiame Amerikos Lietuvių 
Kongrese mūsų organizacija buvo stipriai atstovaujama ir 
jo prezidiume ir komisijose.

Baigdamas noriu pastebėti, kad bandžiau atlikti visas 
tas pareigas, kokios man, kaip Susivienijimo pirmininkui, 
yra uždėtos. Visiems, kurie man padėjo jas atlikti, nuo­
širdžiai dėkoju.

LEONARDAS ŠIMUTIS. LRKSA pirmin.

Daktaras Krikščiūnas pasiūlė prezidento raportą pri­
imt, kun. J. F. Baltusevičius parėmė. Priimtas vienbalsiai.

L. Šimučiui užėmus pirmininko vietą, pakvietė rapor­
tuoti vice prezidentą.

Vice prezidentas adv. J. J. Grigalius raportavo sekan­
čiai: “Pereitam V. Tarybos susirinkime aš buvau Įgalio­
tas atstovauti Susivienijimą Lietuvos Vyčių seime Bos­
tone. Aš praleidau visą dieną sesijose, bet dėl labai sku­
bios ir didėlės programos aš neturėjau galimybės pasvei­
kinti, vienok aš buvau pristatytas šeiminiam bankiete, kaip 
Susivienijimo vice prezidentas. Kadangi aš turėjau kitus 
reikalus, dėlto negalėjau dalyvauti sekančios dienos sesi­
jose, bet aš paprašiau Matą Zujų pasveikinti Susivieniji­
mo vardu, jeigu susidarys proga ir, kaip aš Įsitikinęs, jis 
tą padarė. Aš taipgi dalyvavau Amerikos Lietuvių Visuo­
tiniam Kongrese Chicagoje lankantis kiekvienoje sesijo­
je. Minint Lietuvos nepriklausomybės šventę Vasario 
16-tą Bostone aš buvau rengimo komiteto pirmininku ir 
man malonu raportuoti, kad mūsų 94 kuopa Lietuvos lais­
vinimo reikalams paskyrė $100.00. Mūsų kuopa taipgi su­
rengė priešužgavėninę pramogą ir talentų programą dėl 
mūsų kuopos jaunamečių, jų tėvų ir kuopos narių.’’

L. Žemaitytė pasiūlė vice prezidento raportą priimt, 
dr. Krikščiūnas parėmė. Priimtas vienbalsiai.

Prezidentas pakvietė raportuoti sekretorių.
Sekretorius V. T. Kvetkas perskaitė reguliari finan­

sinį raportą ir savo komentarus bei priedinĮ finansinį ra­
portą paruoštą iš naujo metinio statemento, kurs seka:

■ , .... . .
SEKRETORIAUS RAPORTAS

LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC ALLIANCE OF AMERICA

INCOME AND DISBURSEMENTS
From May 31 to December 31, 1953

MORTUARY FUND—Balance May 31, 1953............ $ 1,964,721.92

PREZIDENTO RAPORTAS
Income:

Assessments.............—-.............. -.....
Assessments deducted .................. .
Interest on Bonds........................ .......
Rents ..........i.......................................

Home Office Rent ............. ;.........
Interest on Conventional Loans: ....

F. H. A............. ........... :..................
G. I. .............. ................................

Profit on Bonds ................................
Dividend-—(Stock written off) ......
Dividend-—Savings and Loan Assn.. 
Stock—Liquidation   ............* 
Refund Investment Expense ..........
Increase in Bonds by Amortization

Praėjusis pusmetis mūsų organizacijos ir, apskritai. 
Amerikos lietuvių gyvenime yra pažymėtinas keliais pož­
vilgiais. Lietuvių- R. K. Susivienijimas Amerikoj vykdė 
specialų jaunimo vajų, o plačioji visuomenė buvo labai su­
dominta Jungtinių Valstybių Kongreso ir kitų veiksnių 
rodomu palankumu lietuvių tautai ir ypač užuojauta bol­
ševikų pavergtos Lietuvos žmonių kančioms.

Ryšium su mūsų jaunimo vajum, aš nedaug ką galiu 
pasakyti. Man pakako užgirti planą ir kiek akyliau sek­
ti jo vykdymą ir, be to, pasveikinti sekretoriaus p. Vinco 
Kvetkaus ir jo bendradarbių centriniame ofise gražią ini­
ciatyvą ir daromas pastangas vajų sėkmingai pravesti. Pa­
našiems darbams dabartinės gyvenimo sąlygos nėra visai ; 
palankios. Didžiausia kliūtis, kad senesnieji mūsų orga- . 
nizacijos nariai betkokia veikla mažiau besidomi, kuopų 1 
susirinkimus nebelanko, o tai yra vyriausias mūsų veiki- : 
mo ir naujų narių prirašinėjimo stabdys. Bet nepaisant 
to, vajus vyksta ir, jei kuopos bent kiek daugiau pajudės, - 
vajus duos nemažai naudos. 1

Nemažai laiko pašvenčiau Dr. Antano Kučo parašyto­
sios LRKSA istorijos peržiūrėjimui. Kaikurias vietas te­
ko skaityti po kelis kartus. Kai istorijos komisija refe­
ruos šį reikalą, ir aš būsiu pasiruošęs savo nuomonę pa­
reikšti.

Bent dalinai esu susipažinęs ir su Susivienijimo kon­
stitucijos reikalu. Jį paruošė mūsų sekretorius V. Kvet­
kas. Paruošė gerai, įdėdamas daug rūpestingo darbo. Pa­
tys Įsitikinsime jos reikalą svarstydami šiame suvažia-1 
vime.

Tiek istorijos, tiek konstitucijos reikalais turėjau pro­
gos keliais atvejais tartis su sekretorium. Ypač plačiai 
kalbėjomės š. m. vasario 20 d., kuomet buvome susitikę 
ir visą dieną kalbėjomės ir tais ir kitais organizacijos rei­
kalais. Tuo pačiu kartu peržiūrėjau paruoštus įvairių 
valstybių apdraudos departamentams metinius raportus, 
iš kurių, pastebėjau dar labiau sustiprėjusią mūsų organi­
zacijos finansinę būklę.

Besilankant Rochester, N. Y., turėjau progos aplan­
kyti 103 kuopos veiklųjį sekretorių p. Aponavičių ir jo 
žmoną, su kuriais pasikalbėjau kuopos ir bendrai Sus-mo 
reikalais. Ta pačia proga dėkoju Aponavičiams ir visai 
103 kuopai, surengusiai man pagerbimą vasario 21 d. po 
Lietuvos Nepriklausomybės šventės minėjimo iškilmių. 
Kadangi į šį pobūvį susirinko gausingas būrys visų orga­
nizacijų atstovų ir visuomenės veikėjų, inimant vietos kle­
boną kun. Joną Bakšį ir vikarą kun. V. Mockevičių-, tu­
rėjau progos kiek plačiau pasitarti ir LRKSA ir kitais 
mūsų visuomenės klausimais.

Chicagoje su LRKSA apskrities valdyba ir veikėjais,
taip pat su Seimo rengimo komitetu veikiu artimame kon- BALANCE—DECEMBER 31, 1953.

$80,385.67
55.07

25.492.41

900.00
4,826.75
1,922.18
1,442.87
1,746.00

6.00
129.69
225.00

44.39
38.72

WELFARE FUND—
Balance May 31, 1953

Income—Dues .....

Total.........
Disbursements - Donations.

BALANCE—DECEMBER 31, 1953

EXPENSE FUND—
Balance May 31, 1953....

Income:
Dues .......v................................
Dividend Expense .................
Dues deducted .......................
Unemployment Tax—refund 
Delegate Fund .....................
Youth Fund ............................

, Total.
Disbursements: 
Dues refunded .......................

Commissions ...........................
Salaries—Officers .................

Employees .............
Traveling Expense ...... ..........
Insurance Dept, fees .............
Printing and Stationery .........
Postage and Telephone .........
Official Publication ...............
Legal—Retainer’s fee............
Insurance ...............................
Actuarial Service ...................
Supreme Medical Exam, fees

Gen’I. Expense: 
Window Cleaning ......................... S
Photostating ................................. .
Office Cleaning .............................
Towel Service ...............................
Hauling............................................
Credit Investigations .....................
Monroe Maintenance ....................
Addresso. Maintenance ................
Petty Cash .....................................
Cuts ......................... -..................—
Burroughs Maintenance ..............
Engraver^ .......................................
Photos and Frames ......................
Typewriter repairs ................... .
Check Books and Binding............
Re 1953 Ann’l Statement........... .
N. Y. Insurance Law Code..... .—
Christmas Gifts to Employees.... 
Re Reorganiz. Lodges 118 & 51 
Lodge M. D. Expense ..................

118,439.00

? 6,319.70
509.56

$ “ 6,829.26
$ 476,25

$

$28,401.22
142.20
24,13
33.69

1,489.90
1,187.71

.$

$ 28.00
35.85

. 214.50

. 30.03

. 15.00

. 102.10

. 52.00

. 90.15

. 20.00
5.65

15.20
. 86.92
. 22.-02

3.75
. 15.10
. 34.38

2.50
. 92.50
L 30.00
. 18.00

Convention Expense .................................
Youth Committee .......................................
Periodicals and Newspapers......................
Fraternal Dues ............................................
Social Security and Withholding Tax........
Unemployment Tax .... ............. ................
Organizer’s Salary and Exp....... ......... .
Home Office Rent .....................................
Depreciation—Furn., Mach., & Equipment

Balance.
? , . :

Other Euhds Included in Exp. Fund

Delegates Fund ..............
Youth Fund -....................
Furn., Mach., and Equip.

BALANCE—DECEMBER 31, 1953

Cash—Checking- Accounts

Balance—May, 31, 1953
Income for 7 months —

Total .....................
Disbursements for 7 months ..

$

„s

<5,353.01

9,427.23

31,278.85

$ 40,706.OS

78.40
2,464.77
4,257.39
7,322.96

468.36
45.00

1,013.96
788.45

5,366.00
500.00
141.50
420.00
804.08

913.65

20.00
46.94
36.45

157.50
2,646.91

33.69
1,1’56.5$

900.00
100.00

.?

5,546.63
3,174.05
1,300.00

■? ,

74,626.64
... 231,118.25

.-....$305,744.89

..... 234,898.90

BALANCE—DECEMBER 31, 1953...

Stock—Savings and Loan Assn.:

Balance-May 31, 1953
Dividends-Earned .!......

$

$

6,071.58
12'9.69

11,023.54

Missouri Pacific R. R. Co. Eq. Tr. Series 
KK 2% ................................................

Chicago Rock Island & Pac. R. R. Eq. Tr.
“M” 2% ..................................................

Illinois Power Co. 1st Mtge. 3 Is % ........
Plus: Increase in Bbnds by Amort.............

Called - Sold:

Totai.

U. S. Savings Bonds .................
Ark. Pr. & Lt. 4% % of 1983...

Less: Decrease in Bonds by Amort.
15

4,819.35

4,872.12 -
5,112.50

38.72 90,364.38

$ 1,732,092.07

$25,000.00
15,204.00 40,729.57

Total Bonds—Adults—December 31, 1953.

BONDS—Juvenile—May 31, 1953..............
Acquired: 5 Ill. Power Co. 1983 ..

Total Bonds—Juvenile—December 31, 1953
Less: Decrease by Amort..............-..................

.. $1,091,362.50

35,702.55
5,112.50

.$ 40,815.05
21.14

40,793.91

TOTAI, BONDS OWNED..... $ 1,732,156.41

REAL ESTATE—Home Office Bldg.... ..$19,400.00
Depreciation for 1953 ............................. 400.00

BOOK.’VALUES OF REAL ESTATE
DECEMBER 31, 1953 ................ -....... ..$19,000.00

MINOR BENEFICIARIES: , 1
£ ik.

Balance—December 31, 1952...............$
New Account .......................... .$500.00

4,070.60
•

Interest Earned ................... — 51.93 551.93

2'9,^82.54

Total.............
Account Paid........................................

.$ 4,622.53
537.05 -1 .

BALANCE—DECEMBER 31, 1.953. .... $ 4,085.48
1

ASSETS and LIABILITIES—December 31, 1953

Cash—Adults .....................................
Cash—-Juvenile ...................................
Stock—(Savings and Loan Assn......
Real Estate ..........................................
First Mortgage Loans .......................
Bonds—Adults ...................... -...........
Bonds—Juvenile .................................
Furniture, Mach., and Equipment....

Mortuary Fund ...................................
Juvenile Fund .....................................
Disability Fund ...................................
Welfare Fund .........:...........................
Expense Fund .....................................

Assets
.$ 52,214.43

18,631.56
6,201.27

19,000.00
350,555.49

. 1,691,362.50
40,793.91

1,300.00
Liabilities 

$ 2,011,859.90 
59,425.47 
91,397.24 

6,353.01 
11,023.54

■ 1 $2,180,059.16 $2,180,059.16

Total Assets—December 31, 1953..
Total Assets-—May 31, 1953............

.$ 2,180,059.16

. 2,122,097.75
’ 1

- -- ---------------
increase in 7 monies ......................... .$ 57,961.41

ASSETS—1953 '

10,020.68

1,002.86

70,,845.99

Bonds (Amortization Basis).A...... 
Stock (Savings and Loan Asso.):. 
Mortgage Loans on Real Estate... 
Property occupied by the -Society. 
Cash, and Bank Deposits ...A,,..-,.

.$ 1,732,938.91 
6Į2-01.27 

350,555.49 
19,'000.00

> 71,668.17

Cash and Invested Assets............
Premiums collected by lodges not yet 

remitted ................................. ---
Premiums deferred and uncollected....
Accident and Health premiums due 

and. uncollected ..... .'......................
Interest and other Investment income 

due and accrued ...........................
Trust Fund for Minor Beneficiaries....

TOTAI.: ADMITTED ASSETS...

$ 2,180,363.84

3,045.98
8,774:78

9'86.68

14,832.48
4,085.48 31,725.40

$ 2,212,089.24

Total.............
Disbursements:

Death Claims ...........„..........................
Assessments Refunded ........................
Cash Surrender Values .....................
Real Estate Expense ..........................
Investment Expense ..........................
Accrued Interest on Bonds Acquired. 
Taxes Pd.3>—G. I. Loan ......................
Gross DiVįdends -i..............................
Amortization of Premiums—F.H.A. & G.I. 
Depreciation on Real Estate ................. .
Decrease in Bonds by Amortization.......

$ 2,0'83,1^0.92

,...:.._$63,846.00
.......  216.15
....... 2,472.59
....... 1,420.45
.*.....  37.03
.......  265,03
........ 295.74
....... 1,504.10

319.36
- 400.00

524.57 71,301.02

BALANCE—DECEMBER 31. 1953

JUVENILE FUND—
Balance May 31, 1953 

Income:
Assessments —..............
Interest on Bonds ........

' Total...........
Disbursements:

Death Claim .... .................................
Cash .Surrender Values ...................
Accrued Int. on Bond Acquired.... 4

Gross Dividends ............................ ....
Decrease in Bonds by Amortization.

BALANCE—DECEMBER 31, 1953...
DISABILITY FUND—

Balance May 31, 1953.....................
.Income: 1

Assessments ..........................................
Assessments deducted ..........................
Interest on Bonds ................................

Total.............
Disbursements:— , •

Assessments refunded .....................
Sick Benefit Claims '............... ,..........
Accrued Int. on Bonds Acquired.....
Decrease in Bonds by Amortization

.$

? 2,011,859.90

' $

100.00
168.70

18.47
51.03
21.14

$

$12,443.74
18.05

975.00

51,408.98

8,375.83

59,784.81

BALANCE—DECEMBER 31, 1953.....

FIRST MORTGAGE LOANS:

5 6,201.27

LIABILITIES, SPECIAL RESERVES 
AND UNASSIGNED FUNDS-'

Conventional Loans—Bal. May 31, 1953 $189,295.68
Loans Granted ....... ........................... '...... 18,6-00.57

Total - ................ .-............U.„.
Principal Paid on Accounts

BALANCE—DECEMBER 31, 1953

359.34

59,425.47

90,219.92

$207,896.25
17,415.54

$ 190,480,71

F.H.A. LOANS
Balance May 31, 1953,...............................$85,276.99
Principal Pd. on Accounts.......$1,841.57
Amortization of Premiums....... 303.13 2,144.70

BALANCE—DECEMBER 31, 1953.

G. I. LOANS
Balance May 31, 1953
Loan Granted ......... ;..

■? 83,132.29

Aggregate Reserves for Life Cert­
ificates ..... -...............................$

Aggregate Reserves for Accident and 
Health Certificates .......................

Certificate Claims — Life ’(due and 
unpaid) .......... ...............................

I Certificate - Claims --e- Accident and 
Health (due and unpaid) ...........

Refunds due and unpaid (dividends) 
Premiums -received- in Advance, in­

cluding $468.52 Accident and Health 
Commissions due.or accrued ............
General Expense due or accrued........
Taxes due or accrued .........
Unearned Investment Income ............
Amount withheld by Society as

trustee ................................................
i Mandatory Security Valuation Reserve

TOTAL LIABILITIES

13,436.79

$ 103,656.71

15,200.00

2,775.25
39,6.53

1'0,948.35
278.20

1,933.24
423.30

69.63

4,085.48
6,093.12

$68,596.62
10,700.00 UNASSIGNED FUNDS:

Total...,................ $79,296.6-2
Principal Pd. on .Accounts....... $2,337.90
Amortiation, of Premiums.........  16.23 2,354.1-3

BALANCE—DECEMBER 31, 1953 •$ 76,942.49

Mortuary—Adults ... 
Mortuary—Juvenile . 
Accident and Health. 
Relief .... ................... .
Expense Fund ...........

$261,430.77
9,580.16

. 18,017.47
6,353.01
7,076.73

TOTAL FIRST MORTGAGE LOANS OWNED—
DfcCEMBER 31, 1953 ..........;..... .......... -.................. 350,555.49

TOTAL TO BALANCE 
WITH ADMITTED 

ASSETS ..... ........

.$ 30.00

. 12,210.00
18.47

1.00 12,259.47

$ 91,397.24

BONDS—Adults—‘May 31, 1953..

Acquired:
Gen. (Motors Acceptance Corp. 4%...—..$10,000.00 
Arkansas Pr. & Lt. Co. 1st Mtge. 4%% 15,204.00 
Northern Natural Gas Co. S. F. Deb. 41£ % 10,025.00 
C. I. T, Financial Corp. Deb. 4%...........
Duke Power Co. 1st & Ref 3% %............
Gen. Motors Acceptance Coup 8 Yr. 3 % % 
Pacific Tel & Teleg. 31 yr. Deb. 4%........
Pittsburgh and Lake Erie R. R. 2nd Eq.

Tr. 1951 3% ............................................
Gulf. Mobile & Ohio R. R. Eq. Tr. “G”

3% .,..........................................................

..$ 1,641,727.69

10,000.00
10,255.00
4,975.00
5,135.00

4,941.35

4,986.34

1,795,836.00

71,592.00

.? 1,909,631.10

i I .

302,458.14

.$ 2,212,089.24

RECONCILIATION OF LEDGER ASSETS—1953 
(Cash Basis)

Increase In Ledger Assets:
Premiums on Life Certificates............$
Accident and Health Cash Premiums
Interest, Dividend and Real Estate

Income ................................................
Sale or Maturity of Ledger Assets....

Total Increase in Ledger Assets

226,715.22
23,784.44

63,343.89
1,797.58

$ 315,641.18

(Tęsinys 4-tame puslapyje)
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| VIETINĖS ŽINIOS Į
; i ______ _ _________,___ ____ __ j

PUSMETINIS 4-TOSIOS 
PENNA. APSKRITIES

SUSIRINKIMAS

LRKSA 4-tos Penna, apskri­
ties kuopų atstovų pusmetinis su­
sirinkimas įvyks sekmadienį, ge­
gužės 23-čią, Šv. Kazimiero pa­
rapijos svetainėje. Pittston, Pa.

Pradžia 2 P. M.
Visos prie 4-tos Penna, aps­

krities priklausančios kuopos pri- 
siųskite savo atstovus. Bus svar­
bių pasitarimų organizacijos ir 
apskrities reikalais. Apskrities 
valdyba išduos raportus apie šios 
vasaros išvažiavimus, prie kurių 
laikas pradėt ruoštis.

Susirinkimui užsibaigus bus 
užkandžiai.

Pranas Katilius, pirmininkas 
Alicija Venslauskienė, sekr.

LRKSA 17 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI

i

Sekmadienį, gegužės 16, po Mi­
šių (High Mass) Švč. Trejybės 
parapijos svetainėje įvyks prieš- 
seiminis LRKSA 17-tos kuopos 
susirinkimas. Bus renkami dele­
gatai į šiąis metais įvyksiantį 
LRKSA seimą ir svarstomi kiti 
svarbūs reikalai.

Kuopos nariai maloniai prašo­
mi šiame susirinkime dalyvauti.

LRKSA n kp. valdyba

DIDELĖS IŠKILMĖS

Balandžio 3O-tą Pittston'o Šv. 
Kazimiero bažnyčioj prasidėjo 
novenos pamaldos. Užsibaigė ge­
gužės 8-tą. Vedė kun. dr. Jonas 
Klebauskas, MIC (kilęs iš Scran- 
tų) Pamokslus sakė lietuviška: 
ir angliškai. Klausytojai žavėjo­
si pamaldomis ir pamokinančiais 
pamokslais.

DIRMA V ON ĖS IŠKILMĖS

Gegužės 18-tą mūsų bažnyčio-. 
je įvyks dirmavonės iškilmės. Šį! 
sakramentą priims 116 asmenų.’ 
Dirmavonės tėvais bus Juozas; 
Smalenskas ir dr. Bernardas An-j 
driejauskas; motinomis—Mrs. J.! 
Kižienė ir Mrs. Nellie Katkaus- 
kienė.

SVARBUS 1 KUOPOS
SUSIRINKIMAS

_________ K '
■ ’ , t-'

Šį sekmadienį, tuoj posūnio# ; 
Šv. Marijos parapijos svetainėje, 
Kingston, įvyks svarbus LRKSA 
1-mos kuopos susirinkimas.

Turėsime pasitarti apie Susi i 
vienijimo seimą ir atstovų siun­
timo reikalais.

Visos narės ir nariai malonėki­
te dalyvauti šiame susirinkime.

Walter Leliokas, pirmin.
Alicija Venslauskienė, sekr.

SPECIALUS
SUSIRINKIMAS

LRKSA 1-mos Penna, apskri­
ties kuopų atstovų specialus su- 

[sirinkimas įvyks sekmadienį, ge­
gužės 30-tą dieną, 2 P. M., Šv. 
Petro ir Povilo lietuvių parapi­
jos patalpose, Tamaqua, Pa. Prie 1 
apskrities priklausančių kuopų 
atstovai prašomi dalyvauti šiame į 
svarbiame susirinkime.

Jonas žernauskas, sekret.'

LRKSA 135 KUOPOS
NARIŲ DĖMESIUI !

BROOKLYN. N. Y.—LRKSA j 
135 kuopos narių priešseiminis j 
susirinkimas įvyks sekmadienį, į 
gegužės 23, tuojau po 11 vai. šv. 
Mišių, Apreiškimo parapijos mo­
kyklos patalpose. Malonėkite vi­
si nariai dalyvauti susirinkime ir 
Seiman delegato balsavime.

K p. Sekr.

Tiesa Apie Flack
FLACK TEAMED WITH GOVERNOR FINE 
IN PROGRAM OF PROGRESS, TOLERANCE

Harold E. Flack, Republican organization candidate for Senator from the 20th Senatorial District, cooperated 
with Governor Fine on a program of improvements for the county of Luzerne and the State as a whole. Tolerance 
and progress were the watchwords.
Many newer nationality Republicans have been advanced to public office as a result of this teamwork.
Flack has pledged himself as senator to continue such a program.

Evon Wood says: Flack “Outstanding”-
“Harold Flack is a grand fellow; I have no fight with Flack. He is a decent, upright and outstanding fellow”—thus spoke his op­
ponent, T. Newell Wood, on Thursday, May 6, 1954, at Shavertown. Wood’s audience.of women also heard him say: “You want 
a good man to represent you *** you want a change.” That’s what Flack wants to do, change the 20th District Senate represen­
tation.

$100,000,000 For Luzerne County:
More than $100.000,000 for improvements has come to Luzerne County since John Fine has been Governor, yet he is attacked for 
alleged “lip service” to his home county. This figure includes $21,631.000 for support of schools; $6,735,000 for twenty-one new 
schools and additions; $13,000,000 for improvements and additions to Nanticoke and other State Hospitals; baby clinics that handled 
7.300 babies; health inspection for 106,000 school cihldren and dental examinations for 102,000 school children.
Yet Wood advertises the Fine record as “less schools, less school facilities and less school teachers!”

Flack Planned, Co-Sponsored Turnpike:
Flack, with 12 years of legislative experience, was co-planner and co-sponsor of the legislation providing for the Turnpike exten­
sion through Luzerne County with interchanges at Wilkes-Barre and Scranton.
This will put about 25 miles of the new highway in Luzerne County at a cost of about $50,000,000, which will afford work for thous­
ands of men; increase the county coal sales by 3,000,000 tons, with new miner's payrolls of $24,000,000.

TAUPYMĄ PRADĖK MAŽA SUMA!
BET PRADEK DABAR!

TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10,000.00 
2%% Palūkanų (Interest)

MORGIČIŲ PASKOLOS PIRKIMUI AR
A STATYMUI JŪSŲ NUOSAVO NAMO

SUPERIOR SAVINGS
& LOAN ASS’N

Telephone HE 1-2498 W.

JF 6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

j*r (Tęsinys iš 3-čiojo puslapio)

Decrease In Ledger Assets:

Commissions to Field
Workers — Life Insur- 
ance ............................... Wi

Certificate and contract claims:
Life ....................................$115,296.00
Accident and Health........ 24,368.00
Surrender Values ............. 5,451.65
Refunds to Members........ 13,569.94

General Expense and
Fraternal Payments:

Life Insurance ...... ;......... $ 27,502.50
> Accident and Health........ 5,344.66
Investment ....................... 2,789.17
Fraternal Payments ........ 10,376.64 4G,012.97

Taxes and Fees: '*5'"'" 7J7 :
Life Insurance ................ $ 4,094.88 ’’’Si
Accident and Health........ 710.91 4,805.79

By Adjustment in Book Value (Real
Estate) ................................................ 400.00

Total Decrease in Ledger Assetš.......’.....:.:.$ 2T5,810.96

Total Increase in Ledger Assets—1953 .$ 99,830.17

Flack Aided Handicapped Children, Jobless Miners:
Flack’s legislative record is humanitarian. He obtained first allocation of money for teaching the hard of hearing.
Flack voted at the last legislative session for a bill setting up classes for handicapped children; Wood voted against it.
Flack voted for a resolution designed’ to bring action to restore work to thousands of jobless miners and other; Wood, present in 
the Senate, “ducked” the vote on that resolution—literally turning his back on miners and their families, and others out of work because 
of cheap foreign oils and other imports.

Wood Voted To “Kill” Dept, ot Mines:
There was a bill to kill the State Department of Mines—on whose regulations depend the very life of a miner. Through operations 
of this Department all possible safety and health measures are taken for miners at work.
Wood was the only man in the Legislature to vote for this bill!

EDWARD J HAROLD E

FOR CONGRESS
Pull Lever 13-A

-

FOR STATE SENATOR
Pull Lever 16-A

_X

RECONCILIATION BETWEEN YEARS

Amount of Ledger Assets December 
31, 1952 ........................................$ 2,080,228.99

Plus: Increase in Ledger Assets dur­
ing 1953 .......................................... 99,830.17

Death Benefits ...............................................................
(Surrender Benefits ........................................................
Accident and Health Benefits .................... -...............
Increase in Aggregate Reserve for Certificates with

. Life contingencies ................. ................................ .

117,796.00
5.451,65

22,583.25

75,433.00

TOTAL LEDGER ASSETS DECEMBER 31, 1953....$ 2,180.059.16

Plus—Non-Ledger Assets:
Amortized Value over Book Value....§ 
Cash in. Office .....................................
Premiums collected not yet remitted....
Premiums uncollected ........................
Interest due and accrued ....1...............
Rents due ...................................... >.......
Trust Fund ......................  .....

Minus—Assets not Admitted..............

782.50
822.18

3,045.98.
9,761.46 ’

14,774.98'
57.50

4,058.48 33,330.08

1,300.00

NET .ADMITTED ASSETS, December 31, 1953....$ 2,212,089.24

SUMMARY OF OPERATIONS
(Accrual Basis)

Premiums and annuity considerations:
Life .........................................................$
Accident and Health ...........................

Net Investment Income ................................................
Net-Realized Capital Gain ....................... :__ ........•

TOTAL

■ ' .. ■

.8

SUB-TOTAL _____ _______ $

Commissions on premiums ................................-..........
General Insurance Expenses and Fraternal Payments
Taxes, licenses and fees....................... -.........................

rtj TOTAL ..........................'....... $

Net Gain from Operations before Refunds................
Refunds to Members............................................ .........

NET GAIN FROM OPERATIONS AFTER
REFUNDS ....................................................

221,263.90

5,829.81
44,511.50
4,756.27

276,361.48'

38,173.18
13,596:89

24,576.29

EXHIBIT OF INSURANCE CERTIFICATES—1953 
Paid-For Business Only

228.050.45
24,308.30
60,778.33
T’,397.58

•
At end of previous year (1952)........
Issued during year ...............................
Revived during year,............................
Increased’ Uurihg year ..........................

Number
.... 10,644

379
6

Amount
$ 6,708,203.00

321,250.00
<000.00

, 2,482.00

314,534.66 Totals .... ;.......... 11,029 $ 7,035,935.00

Deduct ceased by:
Death ................................................. 228 , 115,446.00
Expiry ................................................... 26 11,850.00
Surrender ............................................... 67 62,100.00
Lapse ................ ....................................... 225 ' 177,500.00
Decrease .......................  ......... 17,122.00

Total Terminated.... 546 $ 384,018.00

Total in Force December 31, 1953....... ... *10,48'3 $ 6,651,917.00

* Adults ........ -........................ ................... 9,549 $ 5,878,417.00
Juvenile .........................  ,.............. 934 $ 773,500.00

VALUATION REPORT

7. The following form of explanation for publication of the 
results of.the valuation should be followed:

“The society’s valuation indicates that on a basis of the 
American Experience and 1941 Standard Ind.

Table or Tables of Mortality with interest at 3%. the future 
assessments of the Society, at the net rates now being collect­
ed together with the now invested assets, are sufficient to 
meet all certificates as they mature by ’their terms with a 
margin of safety of $302,458.14 (or 15.8%) over the above 
statutory standards.” ' ,

7. (a) “Ratio of assets and liabilities (including reserves on all 
statutory obligations): 1953 115.8%, 1952 114.8%, 1951

' 114.0%, 1950 1.13.3%, 1949 113.5%.” "

' (Bus daugiau) .

/
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